
              
        

 

Delibera n. 49 del 29.09.2022  1 

 

Fondazione S. Maria Goretti - Servizi alla Persona 

60013 CORINALDO (ANCONA) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di Settembre alle ore 18:00, presso l'Ufficio di 

Presidenza dell'Ente, sito in Corinaldo (AN) Via Borgo di Sopra n. 48, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione a seguito di regolare convocazione con l'intervento dei Signori Consiglieri in carica: 

 

n° Amministratore Qualifica Pres. Ass. 

01 Sig.  Giuseppe Falcinelli  Presidente X  

02 Sig.ra Myriam Fugaro     Consigliere X  

03 Sig. Massimo Gradoni Consigliere  X 

04 Sig. Lorenzo Giovannelli Consigliere X  

05 Sig. Enrico Pierantognetti Consigliere X  

                         

Assiste con funzione di verbalizzante il Segretario Dott.ssa Adriana Bittoni. 

Ai sensi dell’art. 8 dello Statuto, la seduta è presieduta dal Presidente Giuseppe Falcinelli della Fondazione 

S. Maria Goretti – Servizi alla Persona.  

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di 

Amministrazione a deliberare sul seguente 

 

 

OGGETTO: Implemento ore di animazione per realizzare il progetto intitolato “Il Diario dei Nonni”.  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

  

 RICHIAMATA la proria delibera n.12 del 03.02.2022 con la quale veniva aggiudicato in modo 

definitivo l’affidamento in global service dei servizi socio-sanitri, assistenziali, riabilitativi, educativi e 

servizi generali (cucina, pulizie, lavanderia e guardaroba) presso la Casa di Riposo e Residenza Protetta per 

Anziani Fondazione S. Maria Goretti- Servizi alla Persona, alla Cooperativa Sociale Noi con sede in  

Montecorvino Pugliano (SA), Via G. Ungaretti snc. 

  

 VISTA la volonta di questo consiglio di Amministrazione di iniziare un nuovo progetto intitolato il 
“Dairio dei Nonni”, che si propone di realizzare una sezione ad hoc all’interno del sito internet della 

Fondazione. Il suo scopo sarà quello di raccontare storie, ricette di cucina, tradizioni della cultura contadina, 

rubriche tematiche che vedono come protagonisti gli Ospiti della Casa di Riposo e R. P. della Fondazione S. 

Maria Goretti – Servizi alla Persona.  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 49 DEL 

29.09.2022 

 



              
        

 

Delibera n. 49 del 29.09.2022  2 

 

 DATO ATTO che si è individuata nella persona di Nicoletta Catani con le sue qualità di animatrice e 

psicologa, dipendente della Cooperativa Sociale NOI, la figura idonea a intraprendere queste relazioni con 

gli Ospiti della struttura e realizzare tale progetto. Sarà cura della Sig.ra Nicoletta Catani raccogliere le varie 

testimonianze, raccontate delle Signore e dei Signori che vivono nella Casa di Riposo e nella Residenza 

Protetta per Anziani, nonché raccogliere documentazione fotografica e/o video da poter divulgare tramite 

Facebook e/o all’interno del sito della Fondazione. A tal propostito nel sito dell’Ente ci sarà un’apposita 

sezione “Il  diario dei Nonni”, in cui verranno pubblicate eventi ed attività che, regolarmente, con cadenza 

settimanale verranno svolte all’interno della struttura. Questo progetto vuole fungere da ponte tra le due 

generazioni quella dei “nostri nonni” che racchiudono con le loro esperienze il “sapere” nel corso degli anni 

e dei “nipoti”, affinchè le loro conoscenze,  le loro tradizioni, vengano tramandate alle generazioni future 

che, grazie all’aiuto della moderna tecniologia, oggi è possibile trasmettere affinchè amici e familiari 

possano fruirne quotidianamente. 

 

 RICHIAMATO il progetto tecnico della Cooperativa Sociale Noi con la quale venivano riconosciute 

per la figura di animazione e psicologia quattro ore e mezza in più rispetto alle ore richieste da Capitolato 

Specalie d’Appalto, che ne prevedeva sedici in totali. Che le quattro ore in più che verranno riconosciute alla 

Nicoletta Catani quale animatrice per realizzare il suddetto progetto saranno a carico esclusivamente 

dell’Ente per un costo pari a quanto indicato all’art. 7 “Altri servizi richiesti e/o supplemneti” del Capitolato 

d’Oneri Speciale. 

 

PRESO ATTO che è interesse di questo Ente intraprendere e realizzare il progetto intitolato “Il 

diario dei Nonni”, per un periodo circa di un anno, precisamente a partire dal 01 ottobre 2022 fino al 30 

settembre 2023. Vale qui specificare che, si è individuata nella persona della Sig.ra Nicoletta Catani che ha 

manifestato il suo consenso a realizzare tale attività per conto della Fondazione S Maria Goretti – Servizi alla 

Persona.   

 

RAVVISATA la fattibilità secondo il rispetto delle autorizzazioni richieste nel rispetto della 

normativa sulla privacy ai sensi dell’inforamtiva art. 13 GDPR 679/2016; 

 

Con votazione favorevole espressa all’unanimità  dei Consiglieri resa nei modi di legge 

  

DELIBERA 

 

 01- DI PRENDERE ATTO della premessa che qui di seguito s’intende come integralmente riportata. 

 

 02- DI AUTORIZZARE il riconoscimento, per il periodo di un anno a patire dal 01 ottobre 2022 al 

30 settembre 2023, di quatto ore in più di sevizio di animatrice alla Sig.ra Nicoletta Catani per realizzare  il 

progetto per conto dell’Ente intitolato “Il diario dei Nonni”. Il costo del servizio reso dalla dipendente della 

Cooperativa Sociale Noi sarà esclusivamente a carico dell’Ente ad un costo orario di € 20.16 decurtato il 

ribasso dell’offerta tecnica della Cooperativa Sociale Noi, oltre Iva prevista ai sensi di legge.   

 

 03- DI FAR FRONTE alle spese deivanti da tale atto mediante le risorse proprie dell’Ente. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              
        

 

Delibera n. 49 del 29.09.2022  3 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato viene sottoscritto. 
_________________________________________________________________________________________ 

                                                                   

IL PRESIDENTE 

F.to Gisueppe Falcinelli  

 

 

I CONSIGLIERI                                                                                                              IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                    f.to Adriana Bittoni ........................... 

F.to Myriam Fugaro  ..................................                   

 

F.to Massimo Gradoni  .................................. 

   

F.to Lorenzo Giovannelli  .................................. 

                                                                                                                                                                                                                                                                

F.to Enrico Pierantognetti .................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

Per estratto conforme al suo originale e per uso amministrativo 

 

Corinaldo, lì 29.09.2022 

 

Visto, IL PRESIDENTE                                                                                 IL SEGRETARIO         

  

_________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 


	Fondazione S. Maria Goretti - Servizi alla Persona
	60013 CORINALDO (ANCONA)
	DELIBERA
	IL PRESIDENTE
	Per estratto conforme al suo originale e per uso amministrativo
	Corinaldo, lì 29.09.2022

